
                                                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Marconi - M.Carella PAM  Losito” 

Via Giunio Ospitale n° 7 – 76012 Canosa di Puglia 
Codice Fiscale 90091110727 - Codice Meccanografico BAIC853008 

e-mail: baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivomarconicarella.it 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola Primaria Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Sede Succursale “G.MARCONI” 
Scuola Media Via Del Vento 

0883/662589 / 
  0883/660378 

    
    
Pizzi    
    

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 
2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Progetto: CODE4GROW 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-692 
CUP: E24F17000310001 
 

 
 

 
 
        Albo Pretorio  -  Sito web 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 
2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Progetto: CODE4GROW - DETERMINA MODIFICA COLLABORAZIONE. 

                  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 200 001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014-2020. 

VISTO Il T.U. 16/4/1994, n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di  
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO L’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59: 

VISTO Il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
 

VISTI Gli art. 7 e 25 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO Il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007 e il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca triennio 
2016/18 del 19/04/2018 

VISTA La legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n.2669 del 03/03/2017  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”.  
  

VISTE Le Delibere del Collegio dei docenti n.23 del 07/04/2017 e del Consiglio d'Istituto 

n. 38 del 15/05/2017 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto 

intitolato“Code4grow”; 
VISTA La lettera del MIUR Prot. n…AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 di autorizzazione 

del Progetto codice10.2.2A-FSEPON-PU-2018-692; 
 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it




                                                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Marconi - M.Carella PAM  Losito” 

Via Giunio Ospitale n° 7 – 76012 Canosa di Puglia 
Codice Fiscale 90091110727 - Codice Meccanografico BAIC853008 

e-mail: baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivomarconicarella.it 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola Primaria Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Sede Succursale “G.PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Sede Succursale “G.MARCONI” 
Scuola Media Via Del Vento 

0883/662589 / 
  0883/660378 

    
    
Pizzi    
    

 
 

VISTA  La nota MIUR prot. n. 1498 del 09/02/2018 contenente le “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020” 

VISTE  Le deliberazioni del Collegio Docenti in data 29/01/2019; 
 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 7 prot. n. 4679 del 28/11/2018 di assunzione nel 
Programma Annuale 2018 dei finanziamenti del Progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-

2018-692; 
CONSIDERATO che  la realizzazione del Progetto prevedeva la Collaborazione con l’Associazione 

“TPDE-APS s.r.l.s.” di Lucca , come da Dichiarazione di intendi  concordata e  

sottoscritta in data 16/05/2017 prot. n. 2205; 

PRESO ATTO  che a partire dalla data del 20 febbraio 2019 il Responsabile dell’Associazione “TPDE-APS 
s.r.l.s” di Lucca, sig. Maniscalco Giuseppe, ha interrotto ogni rapporto amministrativo con 
questo Istituto, con conseguente impossibilità di confermare la collaborazione di cui alla 
Dichiarazione d’Intenti suindicata; 

PRESO ATTO  Della disponibilità alla collaborazione, ai fini del progetto “Code4grow”, autorizzato con codice 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-692, definita dal Consiglio d’Istituto in data 29/04/2019; 

 
 

DETERMINA 
 
La sostituzione dell’Associazione “T.P.D.S.-APS s.r.l.s.” di Lucca ( codice fiscale 92062580466 ) con il Liceo 

Scientifico Statale “E.Fermi” di Canosa di Puglia, (c.f. 81003410727) ai fini della Collaborazione prevista dal 

PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 

2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Progetto: CODE4GROW – Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-692. 
A tal fine si stipulerà e sottoscriverà, tra la scrivente Dirigente Scolastica e la prof.ssa Silvestri Nunzia, Dirigente 
Scolastica pro tempore in servizio presso il Liceo Scientifico Statale “E.Fermi” di Canosa di Puglia, apposito atto di 
Collaborazione. 

 
 
 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          dott.ssa Amalia Balducci 

                                                         Firma autografa sostituita a  
                                                         mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93  

 
 
  

 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it

		2019-05-06T10:26:13+0200




